
                       

ISTITUTO COMPRENSIVO CADELBOSCO DI SOPRA
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE)
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it
Codice fiscale 80017210354

www.iccadelboscosopra-re.edu.it

Agli Atti
Al Sito WEB

OGGETTO: DECRETO DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF E AVVIO ATTIVITA’

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo
specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 –
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27
maggio 2025).
CUP: E54D25006300007

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato
Progetto

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-568 € 50.715,00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa, e in particolare l’articolo 21;

VISTO                il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del       
               lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1 -Scuola  e competenze
- Fondo sociale europeo Plus (FSE +), Obiettivi specifici ESO4.6 – Sotto azione ESO4.6.A.4.A–
Interventi di cui ai decreti del Ministero dell’istruzione e del Merito dell’11 aprile 2024 n. 72 e
del 22 maggio 2025 n. 96;

1

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008533 - 30/08/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SILVIA FILIPPINI



VISTO l’Avviso  pubblico  prot.  n.  81652  del  23/05/2025  “Percorsi  educativi  e  formativi  per  il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni  (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot.  n.  84533 del 27
maggio 2025)

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 12/12/2023 con la quale è stata approvata 

l’adesione dell’Istituto agli avvisi relativi al Programma Nazionale “Scuola e competenze 

2021-2027”;

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 33 del 25/06/2025 di adesione al progetto;
VISTA                 la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 26/06/2025 di approvazione all’adesione al 

Progetto;
VISTA la candidatura n. 17697 presentata in data 28/06/2025;

PRESO ATTO che è stato generato il CUP E54D25006300007; 
VISTA la nota MIM di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 120091 del 09/07/2025;

TENUTO CONTO che l’atto di concessione costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione di spesa;

CONSIDERATO che le attività dovranno essere realizzate, concluse e interamente documentate entro il 

termine del 31/12/2026;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 0008532 del 30/08/2025

DECRETA

l’avvio delle attività del progetto:

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato
Progetto

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-568 € 50.715,00

Moduli formativi autorizzati:

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo autorizzato

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-

2025-568

Benessere con il
movimento 2 _scuola
primaria Cadelbosco
Sopra

€ 6.060,00

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-

2025-568

Letture, teatro e danza € 6.060,00

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-

2025-568

Mate-game € 5.295,00

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-

2025-568

Benessere in-canto
scuola
secondaria_seconda
edizione

€ 5.295,00

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-

2025-568

Benessere in-canto
scuole primarie _
seconda edizione

€ 5.295,00

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-

2025-568

Benessere con il
movimento 1_scuola
secondaria

€ 6.060,00

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-

2025-568

Benessere con il
movimento 3_scuola
primaria Cadelbosco

€ 6.060,00

2

Firmato digitalmente da SILVIA FILIPPINI



Sotto
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-

2025-568

Let's speak English! € 5.295,00

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-

2025-568

Laboratorio di
mosaico

€ 5.295,00

Il presente atto viene pubblicato all’albo di questa istituzione scolastica e nella sezione del sito web dedicata 
ai progetti.

     Il Dirigente Scolastico 
     Dott.ssa Silvia Filippini

3

Firmato digitalmente da SILVIA FILIPPINI


	Agli Atti
	Al Sito WEB
	OGGETTO: DECRETO DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF E AVVIO ATTIVITA’
	Obiettivo
	Sotto-azione
	Progetto
	Importo autorizzato Progetto
	ESO4.6
	A4.A
	ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-568
	€ 50.715,00
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Obiettivo
	Sotto-azione
	Progetto
	Importo autorizzato Progetto
	ESO4.6
	A4.D
	ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-568
	€ 50.715,00

		2025-09-01T11:34:42+0000
	SILVIA FILIPPINI




